
 

 

 
 

 

VYVAŽOVACÍ ZAŘÍZENÍ K DÍLENSKÉMU JEŘÁBU 

 

 
 

 

 

NÁVOD K OBSLUZE 

 

 
 

 

 

 

 

  



BEZPEČNOSTNÍ PRAVIDLA 

  

Před použitím si pozorně přečtěte návod k obsluze! 

1. Uchovejte tento návod pro budoucí použití. 

2. Vyměňte výstražné štítky, které jsou nečitelné nebo se odlepily. Obraťte se na svého distributora, 

abyste získali náhradní štítky. 

 

Kontrola 

1. Před každým použitím zkontrolujte, zda nechybí nějaké součásti nebo zda nejsou části 

opotřebované nebo poškozené tak, aby narušily správné fungování zařízení. 

2. Pokud bylo zařízení přetíženo nebo silně otřeseno, musí být před dalším použitím zkontrolováno 

autorizovaným servisním technikem. 

3. Nikdy nepoužívejte poškozené, opotřebované nebo nefungující zařízení. Vraťte výrobek 

do autorizovaného servisu za účelem provedení kontroly a případně opravy. 

4. Zařízení by mělo být každoročně kontrolováno autorizovaným servisním zástupcem. 

5. Používejte pouze díly doporučené výrobcem. 

 

VAROVÁNÍ! 

1. Maximální povolené zatížení je 680 kg. 

2. Zkontrolujte, zda jsou všechna šroubová spojení ve výrobku, navíjecím zařízení a jeho upevnění 

řádně dotaženy. 

3. Nikdy se neprocházejte ani nestůjte pod zavěšeným nákladem. 

4. Nedodržení všech bezpečnostních doporučení a pokynů může vést k vážnému zranění nebo smrti. 

5. Před použitím si pozorně přečtěte tyto pokyny. 

 

DŮLEŽITÉ! 

1. Nikdy nepřekračujte maximální dovolené zatížení zařízení. 

2. Nepoužívejte zařízení, pokud je poškozené nebo pokud nefunguje správně. 

3. Nikdy nepoužívejte zařízení, pokud je některý z řetězů zkroucený, ohnutý, poškozený 

nebo zničený. 

4. Nikdy nezvedejte náklad, který nezatěžuje všechny zdvihací řetězy rovnoměrně. 

5. Dávejte pozor na náklad a navíjecí zařízení. 

6. Nikdy se nepokoušejte pomocí tohoto zařízení zvedat osoby nebo zvířata. 

7. Nikdy nezvedejte náklad nad lidi nebo zvířata. 

8. Nenechávejte zavěšený náklad bez dozoru. 

9. Ujistěte se, že zařízení nemá před sebou žádné překážky. 

10. Při svařování hlídejte, aby zpětný proud neprocházel řetězy. 

11. Nikdy nedovolte, aby se řetězy dotýkaly elektrod, kterými prochází proud. 

12. Nepokoušejte se prodlužovat nebo opravovat řetězy. 

 

DŮLEŽITÉ! 

Nedodržení všech bezpečnostních doporučení a pokynů může vést k vážnému zranění nebo smrti. 

Nikdy nepoužívejte jeřáb na motor s navíjecím zařízením, kterého nosnost je nižší než 960 kg.  



Před každým použitím 

1. Přečtěte si návod a bezpečnostní pokyny a seznamte se s nastavením zařízení a jeho použitím. 

2. Ujistěte se, že náklad je stabilně a správně připevněn. 

3. Při používání zařízení udržujte stabilní postoj, abyste neztratili rovnováhu. 

4. Ujistěte se, že se náklad pohybuje volně a nenarazí na žádnou překážku. 

5. Opatrně natáhněte řetězy a zkontrolujte, zda je náklad rozložený rovnoměrně. Zvedněte náklad 

několik centimetrů a zkontrolujte jeho upevnění, než jej zvednete výše. 

6. Nedovolte, aby se náklad rozhoupal. 

7. Přítomné osoby by měly být v bezpečné vzdálenosti od zavěšeného nákladu. 

8. Upozorňujte přítomné osoby o přemisťovaném nákladu. 

9. Nevystavujte řetězy zařízení kontaktu s vlhkostí a nečistotami. 

10. Pravidelně kontrolujte zařízení a vyměňte poškozené a / nebo zničené součásti. 

11. Zaznamenávejte prováděné údržbářské činnosti. 

 

Způsob použití 

1. Odmontujte všechny upevnění, které drží motor a převodovku ve vozidle. 

2. Zavěste háky vyvažovacího zařízení nad motorem. Připevněte zařízení k přemísťovanému nákladu. 

3. Zvedněte několik centimetrů a zkontrolujte, zda je náklad rovnoměrně rozložený. 

4. Přesuňte zavěšený náklad na nosníku zařízení otáčením kliky šnekové hřídele. 

5. Opatrně zvedněte motor a převodovku. 

6. Otočte kliku jedním nebo druhým směrem tak, abyste naklonili náklad a mohli ho snadno vyjmout. 

7. Opakujte výše uvedené kroky v opačném pořadí, abyste znovu umístili motor a převodovku 

na místo. 

8. Vždy před zvedáním nákladu zkontrolujte, zda jsou všechny spoje bezpečně a řádně dotažené. 

 

 
Prohlášení o shodě: Prohlašujeme, že výrobek uvedený v "Technické údaje" / "Specifikace" splňuje 

požadavky následujících norem a normativních dokumentů: 

EN ISO 12100: 2010 

a splňuje základní požadavky následujících směrnic: 2006/42/EC 

 

MAR-POL s.c.  

IMPORT-EXPORT  

Mariusz Ściana  SUCHOWOLA 6A  

26-020 CHMIELNIK, POLSKO 

 

CHMIELNIK, dne 7. 10. 2013 

 

 

  



ZÁRUČNÍ LIST 
  

název zařízení:     .................................................................. 
  

typ / model:         ................................................................... 
  

datum prodeje:    ................................................................... 
  

poznámky:            ................................................................... 
  
  

                                            .................................... 
podpis a razítko prodejce 

 
 

Záruční podmínky 

V souladu se zákonem č. 136/2002 Sb. se na Vámi zakoupený výrobek poskytuje záruka na dobu 24 měsíců od data 

prodeje. V případě nákupu zboží používané pro obchodní nebo podnikatelskou činnost je záruční doba 12 měsíců. Záruka je 

poskytována pouze v případě, že jsou výrobky používány v souladu s návodem k obsluze a způsobu použití. 

Ze záruky jsou vyjmuty všechny díly podléhající přirozenému opotřebení, přetížením, použitím výrobku k jiným účelům, než 

ke kterým je určen a na závady vzniklé při dopravě nebo nesprávným (neodborným) zacházením. Za nesprávné zacházení 

považujeme příklad, kdy nebyl brán zřetel na návod k obsluze a obecně závazné předpisy pro práci s výrobkem. Obdobně se 

hodnotí i pokus o neodbornou opravu nad rámec doporučené údržby. 

Záruka se vztahuje výlučně na závady způsobené vadou materiálu, výrobní montáže nebo technologií zpracování. 

Nárok na uplatnění záruky zaniká: 

1) výrobek nebyl používán v souladu s návodem k obsluze 

2) byl proveden jakýkoliv zásah do konstrukce stroje bez předchozího písemného souhlasu firmou KAXL s.r.o. 

3) výrobek byl používán v jiných podmínkách nebo k jiným účelům, než ke kterým je určen 

4) byla některá část výrobku nahrazena neoriginální součásti 

5) k poškození výrobku nebo k nadměrnému opotřebení došlo vinou nedostatečné údržby 

6) škody vzniklé působením vnějších mechanických, teplotních či chemických vlivů 

7) vady byly způsobeny nevhodným skladováním, či manipulací s výrobkem 

8) výrobek byl používán (pro daný typ výrobku) v agresivním prostředí např. prašném, vlhkém 

9) výrobek byl použit nad rámec přípustného zatížení 

Záruka se nevztahuje na položky, u kterých lze očekávat opotřebeni v důsledku jejích normální funkce (např. opotřebení 

uhlíků, zapalovací svíčka atd.) 

Pro provoz výrobků používejte pouze doporučené příslušenství a originální náhradní díly. 

Nároky uplatňujte ihned po zjištění závady u prodejce, který Vám výrobek prodal, a informujte se o možnostech opravy 

v pověřené opravně. Nebude-li se na Vámi uplatňovanou závadu vztahovat záruka, budou Vám fakturovány práce 

a náklady spojené s kontrolou a montáží a demontáží součástí. 

Při uplatňování nároků předložte řádně vyplněný záruční list nebo jiný doklad o koupi opatřený datem prodeje. 

Do opravy předávejte výrobek v čistém stavu, řádně vyčištěný, zbaven prachu či špíny. Spolu s výrobkem zašlete i jeho 

originální příslušenství k určení přesné diagnostiky závady. 

Při zasílání dopravní službou vylijte z výrobku nespotřebované palivo a olej. Výrobek řádně zabalte, nejlépe do původního 

obalu tak, aby nedošlo k jeho poškození. Škody, způsobené nedostatečným zabalením zásilky, nelze uznat jako záruční 

vady! 

Do motorů používejte jen paliva a oleje odpovídající klasifikace, popř. paliva a oleje doporučené značkovým prodejcem. 

Vzniklé škody, způsobené používáním nevhodného paliva a nevhodných olejů, Vám nebudou v záruce uznány. 


